Раздел VI. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

	ДОГОВОР № __/2025
оказания услуг

	г. Владимир                                                                                                                     «_____»______________ 2025 г.

	Акционерное общество «РМ Нанотех» (АО «РМ Нанотех») именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Лисенкова Эдуарда Михайловича, действующего на основании Устава, и

	_______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (здесь и далее - «Договор») о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1.
1.2.
1.3.

1.4.
	Исполнитель принимает на себя обязательства по содержанию кровли здания Заказчика в надлежащем состоянии в соответствии со статьями 702-705, 708-723, 1064, 1068 Гражданского кодекса РФ, обеспечивающим безопасность граждан и отсутствие протечек в здании Заказчика, и обязуется выполнять работы по чистке кровли от снега, наледи и сосулек с 01 декабря 2024 года по 31 марта 2025 года по адресу: г. Владимир, ул. Добросельская, д. 224д.
Услуги по очистке кровли здания от снега, наледи и сосулек выполняются Исполнителем в соответствии с отдельными заявками Заказчика, направляемыми:

1)  по телефону Исполнителя: ___________;

2) E-mail Исполнителя: ____________,

 с указанием желаемых сроков выполнения работ, но не позднее 24 часов со времени подачи заявки.

Для соблюдения сроков выполнения работ Исполнитель самостоятельно привлекает необходимое количество рабочих для выполнения заявки.
Заказчик обязуется принять и оплатить работы, указанные в п.1.1 Договора, в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.

	2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	2.1.
	Максимальная стоимость Услуг (работ) по настоящему Договору составляет ________________ руб. __ коп (__________ руб. __ коп), с НДС/ без НДС, из расчета ____ руб. ___ коп. за квадратный метр – уборка снега, сосулек наледи 1 м от края крыши.
Заказчик вправе не выбрать всю сумму настоящего Договора.

	2.2.
2.3.
	Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета.
Оплата услуг (работ) производится Заказчиком по окончании работ по уборке (чистке) кровли от снега, наледи и сосулек в течение __ (__________) календарных дней после подписания Акта приема выполненных работ обеими сторонами.
Акт приема выполненных работ составляется после каждой процедуры уборки кровли, на основании заявки, и предоставляются Заказчику в течение 5 (Пяти) рабочих дней.

	2.4.
	В сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора, включаются все расходы Исполнителя, связанные с выполнением обязанностей.

	3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	3.1.
	Исполнитель обязан:

	3.1.1
	Принять у Заказчика кровлю для уборки (чистки) снега, наледи и сосулек;

	3.1.2
	Произвести уборку (чистку) кровли в течение срока, указанного в п. 1.1. Договора;

	3.1.3.
3.1.4

	Сдать кровлю Заказчику в течение 1 (Одного) дня после окончания работ;
Иметь необходимые действующие разрешительные документы, позволяющие проводить данные работы;

Исполнитель выполняет Работы, привлекая для этого специально подготовленный для работы на высоте персонал (рабочих), используя при этом собственную страховочную оснастку, приспособления, необходимые для безопасного и качественного выполнения Работ и автомобильную гидравлическую вышку.

	Иметь необходимые действующие разрешительные документы, позволяющие проводить данные работы;

	Исполнитель выполняет Работы, привлекая для этого специально подготовленный для работы на высоте персонал (рабочих), используя при этом собственную страховочную оснастку, приспособления, необходимые для безопасного и качественного выполнения Работ и автомобильную гидравлическую вышку.

	При   выполнении   Работ   Исполнитель   обеспечивает    ограждение    места    сброса   снега, наледи и контролирует отсутствие доступа людей и транспорта в эти места.

	3.1.5.
3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.4.

3.2.5.

3.3.

3.3.1.

3.4.

3.4.1.

3.4.2.
	Выполнить работу с надлежащим качеством из своих материалов, на своем оборудовании и своими инструментами.
Работа по уборке (чистке) кровли считается выполненной после подписания Акта приема выполненных работ.

Заказчик обязан:

Принять и оплатить работы в соответствии с условиями настоящего Договора;

В течение 1 дня после получения от Исполнителя извещения об окончании работ, осмотреть и принять результат работ, а при обнаружении недостатков и дефектов в работе в течение 3 (Трех) дней после ее сдачи немедленно заявить об этом Исполнителю;

Оплатить работу по цене, в порядке и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора;

До начала работ Исполнителем выполнить своими силами подготовительные работы для создания Исполнителю условий, необходимых для выполнения им работ, предусмотренных настоящим Договором;

До принятия работ по акту приема выполненных работ обеспечивать сохранность оборудования, материалов, инструментов и иного имущества Исполнителя, находящегося по месту осуществления работ.

2.3. Исполнитель вправе:

Сдать выполненную работу досрочно;

Заказчик вправе:

В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;

Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата работы, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

	4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

	4.1.
5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.
	Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30.04.2026 года, а по денежным обязательствам до полного выполнения взаимных обязательств и расчетов между Сторонами.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМА И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
При завершении работ по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик совместно подписывают Акт приема выполненных работ.

Заказчик принимает работу путем подписания Акта выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента извещения об окончании работ.
В случае наличия замечаний Заказчик и Исполнитель составляют двухсторонний претензионный акт, в котором должны устанавливаться сроки устранения недостатков выполненных работ.

Исполнитель в соответствии со статьями 714, 1064, 1068 Гражданского кодекса РФ несет полную ответственность за причинение работниками ущерба имуществу Заказчика, а также личности и имуществу граждан в связи с выполнением работ по условиям настоящего договора.

В случае причинения представителем Исполнителя, материального ущерба имуществу Заказчика в ходе выполнения работ, Исполнитель обязан возместить материальный ущерб Заказчику в полном объеме.

	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	6.1.

6.2.

6.3.

6.4.
	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком в случае причинения ущерба имуществу Заказчика, расположенному на объекте, третьими лицами, в т.ч. другими подрядными организациями до начала проведения Исполнителем работ по разовой уборке объекта Заказчика.

В случае обнаружения Заказчиком повреждения или порчи имущества Заказчика по вине Исполнителя Заказчик обязан:

· принять разумные и доступные в сложившихся обстоятельствах меры, чтобы уменьшить возможные убытки;

· телеграфом, факсимильной связью или по телефону сообщить Исполнителю или его ближайшему представителю немедленно, но не позднее 12 часов, считая с того дня, когда он должен узнать о факте причинения вреда, и подтвердить в письменной форме не позднее 36 часов;

В письменном заявлении должны быть изложены время, место, причины, обстоятельства, последствия причиненного повреждения или порчи имущества Заказчика и действия, предпринятые Заказчиком, приложены документы, составленные компетентными органами. Факт причинения вреда должен быть подтвержден имущественной претензией.
В случае отсутствия возражений, со стороны Исполнителя, возмещение причиненного имуществу Заказчика вреда производится в течение 7 календарных дней с даты получения претензии на расчетный счет Заказчика по реквизитам указанным в разделе 9 настоящего Договора.

            Исполнитель несет ответственность за разглашение персональных данных и конфиденциальной информации, ставшей ему известной при оказании Услуг

	7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

	7.1.
	В случае  возникновения споров или разногласий в связи с данным Договором, Стороны будут прилагать все усилия, чтобы разрешить их путем переговоров.

	7.2.
	Все споры разрешаются с соблюдением претензионного порядка (срок рассмотрения претензии – 7 календарных дней), а в случае невозможности решения  споров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  Владимирской области.

	8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

	8.1.
	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить. О наступлении данных обстоятельств Стороны должны немедленно известить друг друга. В дополнение к общепринятым событиям непреодолимой силы Стороны договорились отнести также следующее: действия Правительства, государственных органов и организаций, имеющие следствием ограничение способности Сторон выполнять обязательства по настоящему Договору, а также неблагоприятные метеоусловия.

	8.2.
	Справка, выданная соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

	8.3.
	По прекращению действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на них, должна в трехдневный срок известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

	9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	9.1.
9.2.

9.3.
	Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть удостоверены в письменной форме за подписью обеих Сторон, после чего они становятся неотъемлемой частью Договора.
В случае невозможности исполнения Услуг, возникшей по вине Заказчика, Услуги подлежат оплате Заказчиком в размере фактически понесенных расходов Исполнителем до момента невозможности оказания услуг согласно смете, предоставляемой Исполнителем Заказчику.
После подписания настоящего Договора вся предыдущая переписка, касающаяся Договора, считается недействительной.

	9.4.
	Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

АО «РМ Нанотех»

Юридический адрес: 600031, Российская Федерация, г. Владимир, ул. Добросельская, 224 д

ИНН 3329062260

КПП 332901001

ОГРН 1103340004052

Банк получателя: ПАО Сбербанк

Владимирское отделение №8611 ПАО Сбербанк

р/с 40702 810 610 000 000 584 (в рублях)

к/с 30101 810 000 000 000 602

БИК 041708602
Тел. +74922474001

Генеральный  директор
________________ /Лисенков Э.М. /
    м.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________
Юр. адрес: _____________
ИНН __________
КПП __________
ОГРН / ОРГНИП _____________________
БИК: ___________

Банк: _________________

Корреспондентский счёт: ______________
Расчётный счёт: ___________________
E-mail: ____________
Тел: ______________
________________________ / _____________ /

       м.п.

Приложение № 1

                                                                                                                                               к Договору №__/2025
                                                                                                                                               оказания услуг
                                                                                                                                    от «_____» _____________ 2025г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Адрес объекта: г. Владимир, ул. Добросельская, 224 д
	Наименование услуг (работ) за одну уборку
	Единица измерения
	Количество
	Цена за кв.м, руб.
	Общая стоимость, руб., с НДС/без НДС
(за 8 уборок)

	Очистка кровли от снега
	кв.м.
	330

	Очистка кровли от сосулек
	кв.м.
	330

	ИТОГО за 1 уборку без НДС:

	Отдельно НДС

	ИТОГО за одну уборку с НДС

1. Срок оказания услуг (работ): с «01» декабря 2025 года по «31» марта 2026 года. По заявкам (ориентировочно 2 раза в месяц = 8 уборок).
ИТОГО за 8 уборок: _________ (_______________) рублей ___ копеек, с НДС/НДС не предусмотрен.
2. Заказчик вправе не выбрать всю сумму настоящего Договора.
	ЗАКАЗЧИК:
АО «РМ Нанотех»
Юридический адрес: 600031, Российская Федерация, г. Владимир, ул. Добросельская, 224 д
ИНН 3329062260
КПП 332901001
ОГРН 1103340004052
Банк получателя: ПАО Сбербанк

Владимирское отделение №8611 ПАО Сбербанк

р/с 40702 810 610 000 000 584 (в рублях)

к/с 30101 810 000 000 000 602

БИК 041708602
Тел. +74922474001

Генеральный  директор
________________ /Лисенков Э.М. /
       м.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

________________
Юр. адрес: _________
ИНН ____________
КПП ___________
ОГРН / ОГРНИП _______________
БИК: ___________

Банк: _____________

Корреспондентский счёт: ______________

Расчётный счёт: _____________
E-mail: _____________
Тел: _______________
________________________ / ___________  /

       м.п.

Заказчик ______________________                                            Исполнитель _______________________